Assim, concluída a análise dos dados coletados, o valor a ser considerado, após a pesquisa junto aos potenciais
fornecedores, após duas (02) semanas de intensas diligências (vide o item 1.17.2. Extrato das pesquisas realizadas) junto a
oito (08) fornecedores, será de R$ 77,50.

O valor inicial estimado para a demanda (previsto no PCA 2025) foi de R$ 2.876,50 (dois mil, oitocentos e setenta e seis
reais e cinquenta centavos); entretanto, o valor total estimado, após a análise dos preços e a nova vigência da contratação, de
sessenta e seis (66 coletas), no total, foi de R$ 5.115,00 (cinco mil e cento e quinze reais).

5.8.1 Data do Orçamento Estimado

Uma vez que os dados da pesquisa de mercado constantes neste TR são os mesmos que constam no BS-ETP-serviços comuns 
e obras engenharia - CONTRATAÇÃO DIRETA - SEM DISPUTA (3085232), informa-se a data de assinatura do ETP, qual